/²¹ R(ubrica): De inpensis in sacra ludos cenasque faciendas. / Duumuiiri, qui in eo municipio iure dicundo praeurunt, / primo quoque tempore ad decuriones conscriptosue /²⁴ referunto quantum in inpensas sacr<orum lud>orum et quantum / in cenas, quae municipibus aut decurionibus conscriptis/ue communibus dentur, eroge{n}tur, quantumque mai²⁷{i}or pars eorum censuerit, tantum eroganto uti quod / recte factum esse uolent. *vacat*

4 C II 6278; Bruns 63; *ILS* 5163; *FIRA* I 49; OLIVER & PALMER 1954 pp.330–34; *CIDER* 80. JACQUES 1984 pp.712–15. A.D. 176/177. Excerpts from the so-called *aes Italicense* or *Senatus consultum de sumptibus ludorum gladiatoriorum minuendis*, from **Italica** in Baetica.

LL.13–18 Legebatur etiam nunc apud nos oratio, sed ubi rumore delatu<m> est qu(a)estus lanistarum recisos, fis/¹⁴cum omnem illam pecuniam quasi contaminatam reliquisse, statim sacerdotes fidelissimarum Galliarum uestrarum /¹⁵ concursare, gaudere, inter se loqui. *vacat* /¹⁶ Erat aliquis qui deplorauerat fortunas suas creatus sacerdos, qui auxilium sibi in prouocatione ad principes facta constituerat. Sed /¹⁷ ibidem ipse primus et de consilio amicorum: “Quid mihi iam cum appellatione? Omne onus quod patrimonium meum opprimebat sanc/¹⁸tissimi impp(eratores) remiserunt. Iam sacerdos esse et cupio et opto et editionem muneris, quam olim detestabamur, amplector.” *vacat*

LL.29–37 *vacat* Itaque censeo uti munera quae assiforana appellantur in sua forma maneant nec egrediantur sump/³⁰tu HS XXX (m.); qui autem supra HS XXXI¹ (m.) ad LX (m.) usque munus edent, is gladiatores tripertito praebeantur numero pari: summum pre/³¹tium sit primae parti quinque milia, secundae quattuor milia, tertiae tria milia; a HS LX (m.) ad C (m.) usque trifariam coetus gladiator(um) diuisus /³² sit: primi ordinis gladiatoris summum pretium sit VIII (m.), mediae classis VI (m.), deinde quinque; porro a centum milibus ad CL (m.) quinque sint mani/³³puli, cuius primi pretium sit XII (m.), secundi X (m.), terti VIII (m.), quarti VI (m.), postremo quinque; iam hinc porro a CL (m.) ad CC (m.) et quidquid supra susum uers[um] /³⁴ erit, infimi gladiatoris pretium sit VI (m.), super eum VII (m.), terti retro VIII (m.), quarti XII (m.) adusque XV (m.); – et haec sit summo ac ‘p’o’strem’o² gladiatoris defi/³⁵nita quantitas. Utique in omnibus muneribus quae generatim distincta sunt lanista dimidiam copiam uniuersi numeri promisqu(a)e multitu/³⁶dinis praebeat exque his qui gregari appellantur qui melior inter tales erit duobus mili[bu]s sub signo pugnet, nec quisquam ex eo numero /³⁷ mille nummum minore.